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Karup-Kølvrå Byforum CVR 40359303 

Frank Larsen Ribesvej 13 7470 Karup J. Tlf. +45 53 77 22 72 

 

Karup den 26. marts 2021 

Til Teknisk Udvalg Viborg kommune. 

Emne: Etablering af fodgængerfelt på A12/Viborgvej i Karup. 

På baggrund af borgerhenvendelser fra beboere langs Viborgvej og beboere på sidevejene Pilevej, 

Vesterled, Kastanieparken og Kastanievej fremsender vi hermed ønske om etablering af fodgængerfelt med 

Torontolys ved busstoppestederne ved det tidligere posthus. Disse busstoppesteder benyttes af rigtig 

mange pendlere til arbejde, hvilket også tydeligt ses med det store antal cykler der dagligt parkeres på den 

ene side af vejen. Ofte opstår der farlige situationer når buspassagerer krydser vejen i myldretiden, hvor 

der for år tilbage er foretaget trafiktælling på stedet, og så vidt jeg erindrer er der ca. 13.000 biler i døgnet 

på denne strækning, og selvfølgelig med størst trafiktæthed om morgenen mellem 07.00 og 09.00 og 

tilsvarende til fyraften om eftermiddagen. Viborgvej er i krydset ved Nygade bestykket med en glimrende 

lysregulering, hvor der endvidere er et fodgængerfelt, som egentlig skulle benyttes af ikke mindst 

skoleelever, der skal krydse vejen. Rigtig mange skoleelever kommer fra et relativt nybygget kvarter 

(Rælingenvej, Moslyngen, Blålyngen og Klokkelyngen) de fleste cykler ad den etablerede sti via 

Kastanieparken og skal derfor svinge til venstre og køre mod færdselsretningen på cykelstien for at komme 

op til lysreguleringen, hvilket jo naturligvis er en overtrædelse af færdselsloven, og derfor krydser børnene 

Viborgvej i nærheden af det gamle posthus, fordi der her ligeledes findes en sti, der forbinder Viborgvej 

med Bregnevej, og fra Bregnevej er der endnu en sti, som fører igennem til Elmevej og dermed hen til 

Karup skole. I vinterhalvåret er der endvidere temmelig mørkt på Viborgvej, hvilket jo ikke gør børnenes vej 

til skole mere trafiksikker. Viborgvej lider under en voldsom slidt asfaltbelægning og en alt for smal vejbane, 

der derfor er sporkørt. Dette bevirker, at det stort set er umuligt at færdes langs vejen på både fortov og 

cykelsti når det regner. Regnvandet presses op i kaskader af vand der sprøjter ind over både fortov og 

cykelsti til stor gene for de bløde trafikanter, der færdes langs vejen. Derfor er det yderst vigtigt, at der 

sikres adgangsveje, som betyder at de bløde trafikanter skal opholde sig på Viborgvej så lidt som muligt, 

hvilket det ønskede fodgængerfelt vil afhjælpe i stor udstrækning. 

Vi er i Karup-Kølvrå Byforum helt opmærksomme på at Viborgvej/A12 er en statsvej og dermed er ejet af 

Vejdirektoratet, og det er netop derfor vi henvender os til Teknisk Udvalg, som taler med betydelig mere 

tyngde i forhold til den myndighed, som vi af tidligere erfaringer må konstatere er ”temmelig tunge at 

danse med”. Vort præcise ønske er derfor at Viborg kommune bliver vores forlængede talerør og bakker op 

om denne sag. Det skal tilføjes, at problematikken omkring vejforhold og netop denne fodgængerovergang 

har været drøftet ved et af borgermøderne i forbindelse med ”Sammenhængsplanerne i Karup-Kølvrå”, 

som Viborg kommune selv er medarrangør af. 

Om ønskeligt deltagerjeg/vi gerne i en besigtigelse af forholdene på stedet, hvis dette ønskes. 

På forhånd tak. 

På vegne af Karup-Kølvrå Byforum 

 

Frank Larsen 

Næstformand 


